ОСТ 26-2013-83
О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
УСТРОЙСТВА ПОДЪЕМНО-ПОВОРОТНЫЕ
ДЛЯ КРЫШЕК ЛЮКОВ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫХ
СОСУДОВ И АППАРАТОВ
Конструкция
-у¥9-
перчатки кружево

70 73 89
ОСТ 26-2013-83
Пример условного обозначения шайбы для кронштейна диамет
ром 30 мм из стали марки СтЗсп4:
Шайба 30-Ст3сл4 ОСТ 26-2013-83.
7 Г- О
ОСТ 26-2013-83
Продолжение таблицы kt
ОСТ 26-2013-83
Продолжение таблицы Al
Давление
условное
Диаметр
внутрен
ний люка,
Толщина
зтенки На им е н (з в а н и е
— --— —  —
обечайки Кронштейн, ребро, Болт, Скоба Рукоятка, Втулка Шайба
мм шока, поз Л поз.b поз. 4 поз.З поз.3 поз поз. 2 s aшс.З
устройство
мм масса , кг, ггои исполнении устройства —Jclzr * ...........- ~
МПа кгс/см^ I 2 3 I 2 I j 2 з :: 3 I 2 I 2 153
i
: 2 j l ;2 ;3 ! I 2 3
16 0,67 1 —
---------- !T7 TO
—
22 15,04 0,61 1 17,05 19,07
30
15,19
0,55 ]\\ s!T6,Q0 19,226,3 63 40 12,88 0,59 ! 2,75 1,78 0,17 !16,95
50 0,48 1:6.92
55 -LV̂ urU7£J~ 1 16.87 19,38
65 ____S 0,32 (1 j1 T6.7R 20,0070 15,96, о,27 1 K,70
24 - : 1.06 0,52 0,41 jO,41 0,09 24f 87
24,82 27,13
32 /СО 9 хи,Л ,01 i
1»
10,0 100 45 S0,9I i![ I 24,72
450 55 19,21 24,21|0,81 1 2,54 2,62 0,30
5
I : 24,62 28,25j
65 10,69 24,50 I
75 24,65*0,56 24,37 28,бэ|
80 24,8710,50 1 i 24,31 28.92
. 34 \ 34,1611,78 jf i
1
1 { 36,04 38.20
- 50 i 35,9711,61 1 I11 ! 35.86 40,0416,0 160 1 70 I 28,57 1,40 2,38 !| 3,52 0,34 1 i 0,12 35,65
85 36,87 1,22 ! j 5 5 35,47 40,9ц
95 1,06 i 35,40
---- ИЮ__ io797~~ f 35.22
0,6 6 8 4,00 1 4,86 0,35 i 2,00 0,09 0,09
i
. 0,05 6,83 8,34 I
Ъ1,0 10 500 А. 00 p.4T 0,41 0,41
i
!5 --------1
о,41 ; ;И7Б9” oTosj 6.80 6.78
; 1.6 16 - 10 11,81 II,II 14,5 S 0,42 ;
Г
1 3,04 ( i l ,78 i1,78 0,17 0,I7| 0,09 15,78 14,95.X7,6J
45
ОСТ 26-2013-83